

CUNA DE LA BANDERA NACIONAL



IGUALA
DE LA INDEPENDENCIA

2018-2021

TODOS
JUNTOS
Haremos Historia

MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO

6.1.22.

**FINIQUITO DE OBRA DEBIDAMENTE
REQUISITADO.**

MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO

4.6.1.37.

ESTIMACION DEL FINIQUITO.

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA,
GUERRERO
2018 - 2021



FINIQUITO

| OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BUGAMBILIAS, ENTRE LA CALLE JAZMIN Y LA CALLE JARDINES DE LAS LOMAS, COL. BUROCRATA, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO. | | | | ESTIMACIONES : 01 (UNO UNICA) | | | | CONTRATISTA: GERARDO GUTIERREZ OREGON | | | | No. DE CONTRATO: IGUALA/BDUOP/FISMDF/URB/2018-09 | | | | |
|--|--|-------------------|----------|---------------------------------------|--------------|----------|----------|---------------------------------------|-------------------------|----------|------------|---|----------|-------------|-------------------|--|
| LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | | MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | | COLONIA: BUROCRATA | | | | MOD. DE INVERSIÓN: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FAIS 2018 | | | | |
| | | | | | | | | MONTO CONTRATADO: \$ 923,927.52 | | | | CIVA | | | | |
| CLAVE | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | ESTIMADO | | | VOLUMENES NO EJECUTADOS | | | VOLUMENES EXCEDENTES | | | No. DE ESTIMACIÓN | |
| | | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | | |
| A | PAVIMENTO | | | | | | | | | | | | | | | |
| A1 | TERRACERIAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1005 01 | LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO. | M2 | 1,374.81 | \$8.62 | \$11,849.14 | 1,067.20 | \$8.62 | \$9,199.27 | 307.41 | \$8.62 | \$2,649.87 | 0.00 | \$8.62 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 1000 05 | REPLANTIA Y DEMOLICION DE CONCRETO SIMPLE DE 10-15' CIA. ESPESOR, CON EQUIPO MECANICO. INCLUYE: EQUIPO, OPERACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. NO INCLUYE AGARRE. | M2 | 8.63 | \$86.38 | \$736.83 | 9.01 | \$86.38 | \$769.27 | 0.00 | \$86.38 | \$0.00 | 0.38 | \$86.38 | \$32.44 | 01 (UNO UNICA) | |
| 1090 0A1.1 | EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO II - "E", SATURADO, EN PRESENCIA DE AGUA, CON PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 162.01 | \$483.05 | \$78,258.93 | 196.53 | \$483.05 | \$94,931.97 | 0.00 | \$483.05 | \$0.00 | 34.52 | \$483.05 | \$16,673.04 | 01 (UNO UNICA) | |
| 9000 04 | ACARRIO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HACIA 1ER KM. FUERA DE LA OBRA, CARGADO CON MAQUINA. INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 210.61 | \$39.04 | \$8,222.21 | 256.48 | \$39.04 | \$9,974.10 | 0.00 | \$39.04 | \$0.00 | 44.87 | \$39.04 | \$1,751.88 | 01 (UNO UNICA) | |
| 9003 02 | ACARRIO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN KILOMETRO SUBSECUENTE. INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 421.22 | \$20.07 | \$8,453.89 | 510.87 | \$20.07 | \$10,256.13 | | | | | | | | |
| | | TOTAL TERRACERIAS | | | \$107,521.00 | | | \$125,130.74 | | | \$2,649.87 | | | \$18,457.36 | | |

ELABORADO
CONTRATISTA:
[Firma]
C.P. GERARDO GUTIERREZ OREGON.

REVISADO
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
[Firma]
ING. ABNER M. FLORES SALGADO.

AUTORIZADO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
[Firma]
ING. DANIEL NICOLAS MARTINEZ RESALDEDO.

APROBADO
SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS
[Firma]

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL DE IGUALA, GRO.
SECRETARIA DE DESARROLLO
URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
2018 - 2021
TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA



FINIQUITO

| OBRA: | | ESTIMACIONES : 01 (UNO UNICA) | | | CONTRATISTA: GERARDO GUTIERREZ OREGON | | No. DE CONTRATO: IGUALA/SDUOP/FISMOD/URB/2019-09 | | | | | | | | | |
|---|--|---------------------------------------|----------|--------------------|---------------------------------------|---|--|--------------------------------------|-------------------------|------------|--------------------|----------------------|------------|-------------|-------------------|--|
| LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | COLONIA: BUROCRATA | | MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FAIS 2019 | | MONTO CONTRATADO: 923,927.52 CIVA \$ | | | | | | | | |
| CLAVE | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | ESTIMADO | | | VOLUMENES NO EJECUTADOS | | | VOLUMENES EXCEDENTES | | | No. DE ESTIMACION | |
| | | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | | |
| A2 | PAVIMENTOS, GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1130 02 1 | AFINE DE SUPERFICIE POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA YA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M2 | 1080.10 | \$6.74 | \$7,279.87 | 1,067.20 | \$6.74 | \$7,192.93 | 12.90 | \$6.74 | \$86.94 | 0.00 | \$6.74 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 0204 02 | GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRAULICO SIN ARMAR DE SECCIÓN 15 X 20 X 30 CM. F'c=150 KG/CM2, INCLUYE: COLADO, OMBRADO Y DESOMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | ML | 211.83 | \$308.91 | \$65,438.41 | 204.90 | \$308.91 | \$63,296.66 | 6.93 | \$308.91 | \$2,140.75 | 0.00 | \$308.91 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 4030 05 02 | PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE F'c= 250 KG/CM2, DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6,10-10, OMBRADO CENTRAL, COLADO Y DESOMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M2 | 1080.10 | \$531.38 | \$573,043.54 | 1,067.20 | \$531.38 | \$567,089.27 | 12.90 | \$531.38 | \$6,854.27 | 0.00 | \$531.38 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 0503 09 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA TRAFICO CON MICROESFERAS BASE SOLVENTE, EN GUARNICIONES Y LINEAS DE DEMARCAZION VIAL DE HASTA 30 M DE ANCHO, INCLUYE: LIMPIEZA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACION. | ML | 295.10 | \$46.82 | \$13,816.58 | 204.900 | \$46.82 | \$9,593.42 | 90.20 | \$46.82 | \$4,223.16 | 0.00 | \$46.82 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 1000 21 2 | CORTE Y CALAFATEO DE PAVIMENTO HIDRAULICO, CON CORTADORA DE DISCO DE DIAMANTE, INCLUYE: SELLADO DE JUNTAS CON MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | ML | 377.07 | \$33.08 | \$12,473.48 | 323.4400 | \$33.08 | \$10,699.40 | 53.63 | \$33.08 | \$1,774.08 | 0.00 | \$33.08 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| 3040 42 1 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BFOCAL Y TAPA DEGA PARA POZO DE VISITA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | PZA | 2.00 | \$2,922.62 | \$5,845.24 | 2.00 | \$2,922.62 | \$5,845.24 | 0.00 | \$2,922.62 | \$0.00 | 0.00 | \$2,922.62 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| TOTAL PAVIMENTOS, GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | | \$678,795.11 | | \$663,715.91 | | \$15,079.20 | | \$0.00 | | | | | |
| A3 | LIMPIEZA GENERAL | | | | | | | | | | | | | | | |
| 50409 | LIMPIEZA GENERAL MENOR DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M2 | 1374.61 | \$6.82 | \$9,374.94 | 1,003.71 | \$6.82 | \$6,846.30 | 370.90 | \$6.82 | \$2,528.54 | 0.00 | \$6.82 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| LETREORON | SUMINISTRO E INSTALACION DE LETREPO NUMERATIVO DE OBRA A BASE DE BASTIDOR DE HERRERA, DE 1.14" x 1.50" x 2.00 M X 1.50 M, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | PZA | 1.00 | \$798.28 | \$798.28 | 1.00 | \$798.28 | \$798.28 | 0.00 | \$798.28 | \$0.00 | 0.00 | \$0.00 | \$0.00 | 01 (UNO UNICA) | |
| TOTAL DE LIMPIEZA GRAL. | | | | | \$10,173.12 | | \$7,643.58 | | \$2,529.54 | | \$0.00 | | | | | |
| A1 | TOTAL DE TERRACERIAS | | | | \$107,521.00 | | | \$126,129.74 | | | \$2,649.87 | | | \$18,457.36 | | |
| A2 | TOTAL DE PAVIMENTOS, GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | \$678,795.11 | | | \$663,715.91 | | | \$15,079.20 | | | \$0.00 | | |
| A3 | TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL | | | | \$10,173.12 | | | \$7,643.58 | | | \$2,529.54 | | | \$0.00 | | |
| SUBTOTAL | | | | | \$796,489.23 | | \$796,489.24 | | \$20,258.61 | | \$18,457.36 | | | | | |
| 16 % I.V.A. | | | | | \$127,438.28 | | \$127,438.28 | | \$3,241.38 | | \$2,953.18 | | | | | |
| TOTAL | | | | | \$923,927.52 | | \$923,927.52 | | \$23,499.99 | | \$21,410.54 | | | | | |

ELABORADO POR: **C.P. GERARDO GUTIERREZ OREGON.**

REVISADO POR: **ING. ABNER R. FLORES SALGADO.**

AUTORIZADO POR: **ING. DANIEL NICOLAS MARTINEZ REQULEDO.**

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

| OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BUGAMBILIAS, ENTRE LA CALLE JAZMIN Y LA CALLE JARDINES DE LAS LOMAS, COL. BUROCRATA, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO. | | | | No. CONTRATO: IGUALA/SDUOP/FISMDF/URB/2019-09 | | | | CONTRATISTA: GERARDO GUTIERREZ OREGON | | | | ESTIMACION No: 1 (UNO UNICA) | |
|---|--|------------|----------|---|--------------|-------------------|--------------|---------------------------------------|---------|---|----------|---------------------------------------|--|
| LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | | MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | | UBICACIÓN: COL. BUROCRATA | | MOD. DE INVERSION: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FAIS 2019 | | MONTO CONTRATADO: \$ 923,927.52 C/IVA | |
| CLAVE | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | ESTIMACION No. 01 | | ESTIMACION No. 02 | | ESTIMADO | | | |
| | | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | |
| A | PAVIMENTO | | | | | | | | | | | | |
| A01 | TERRACERIAS | | | | | | | | | | | | |
| 1005 01 | LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO. | M2 | 1,374.61 | \$8.62 | \$11,849.14 | 1,067.20 | \$9,199.27 | 0.0000 | \$0.00 | 1,067.20 | \$8.62 | \$9,199.27 | |
| 1000 05 | RUPRTURA Y DEMOLICION DE CONCRETO SIMPLE DE 10-15 CM. ESPESOR, CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: EQUIPO, OPERACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. NO INCLUYE ACARREO. | M2 | 8.63 | \$85.38 | \$736.63 | 9.01 | \$769.27 | 0.0000 | \$0.00 | 9.01 | \$85.38 | \$769.27 | |
| 1080 0A1.1 | EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO II - "B", SATURADO, EN PRESENCIA DE AGUA, CON PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 MTS, INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 162.01 | \$483.05 | \$78,258.93 | 196.53 | \$94,931.97 | 0.0000 | \$0.00 | 196.53 | \$483.05 | \$94,931.97 | |
| 9000 04 | ACARREO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION VOLTEO HASTA 1ER KM. FUERA DE LA OBRA, CARGADO CON MAQUINA, INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 210.61 | \$39.04 | \$8,222.21 | 255.48 | \$9,974.10 | 0.0000 | \$0.00 | 255.48 | \$39.04 | \$9,974.10 | |
| 9003 02 | ACARREO DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN KILOMETRO SUBSECUENTE, INCLUYE: EQUIPO Y OPERACION. | M3 | 421.22 | \$20.07 | \$8,453.89 | 510.97 | \$10,255.13 | 0.0000 | \$0.00 | 510.97 | \$20.07 | \$10,255.13 | |
| TOTAL 1.- TERRACERIAS | | | | | \$107,521.00 | | \$125,429.74 | | \$0.00 | | | \$125,129.74 | |

ELABORÓ
 CONTRATISTA:
 C.P. GERARDO GUTIERREZ OREGON.

REVISÓ
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS
 ING. ABNER M. FLORES SALGADO.

CONSEJO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 ING. DANIEL NICOLAS MARTINEZ REBOLLEDO.

SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
 2018 - 2021
 TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA



**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS**



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

| OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BUGAMBILIAS, ENTRE LA CALLE JAZMIN Y LA CALLE JARDINES DE LAS LOMAS, COL. BUROCRATA, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO. | | No. CONTRATO: IGUALA/SDUOP/FISDMF/URB/2019-09 | | CONTRATISTA: GERARDO GUTIERREZ OREGON | | | | ESTIMACION No: 1 (UNO UNICA) | | | | |
|---|---|---|----------|---------------------------------------|---------------------|---|---------------------|---------------------------------------|---------------|----------|------------|---------------------|
| LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | UBICACIÓN: COL. BUROCRATA | | MOD. DE INVERSIÓN: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FAIS 2019 | | MONTO CONTRATADO: 923,927.52 C/IVA \$ | | | | |
| CLAVE | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | ESTIMACION No. 01 | | ESTIMACION No. 02 | | ESTIMADO | | |
| | | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
| A | PAVIMENTO | | | | | | | | | | | |
| A2 | PAVIMENTOS, GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | | | | | | | | |
| 1130 02.1 | AFINE DE SUPERFICIE POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA YA ESTACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | M2 | 1080.10 | \$6.74 | \$7,279.87 | 1,067.20 | \$7,192.93 | 0.0000 | \$0.00 | 1,067.20 | \$6.74 | \$7,192.93 |
| 0204 02 | GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRAULICO SIN ARMAR DE SECCIÓN 15 X 20 X 30 CM. F' C=130 KG/CM2, INCLUYE: COLADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACABADOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M3 | 211.83 | \$308.91 | \$65,436.41 | 204.90 | \$63,295.66 | 0.0000 | \$0.00 | 204.90 | \$308.91 | \$63,295.66 |
| 4030 06.02 | PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE F' C= 250 KG/CM2. DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6,10-10, CIMBRADO CENTRAL, COLADO Y DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, ACABADOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M | 1080.10 | \$531.38 | \$573,943.54 | 1,067.20 | \$567,089.27 | 0.0000 | \$0.00 | 1,067.20 | \$531.38 | \$567,089.27 |
| 0503 09 | SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA TRAFICO CON MICROESFERAS BASE SOLVENTE, EN GUARNICIONES Y LINEAS DE DEMARCACION VIAL DE HASTA 30 M DE ANCHO, INCLUYE: LIMPIEZA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACION | M3 | 295.10 | \$46.82 | \$13,816.58 | 204.900 | \$9,593.42 | 0.0000 | \$0.00 | 204.90 | \$46.82 | \$9,593.42 |
| 1000 21.2 | CORTE Y CALAFATEO DE PAVIMENTO HIDRAULICO, CON CORTADORA DE DISCO DE DIAMANTE, INCLUYE: SELLADO DE JUNTAS CON MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M3 | 377.07 | \$33.08 | \$12,473.48 | 323.4400 | \$10,699.40 | 0.0000 | \$0.00 | 323.44 | \$33.08 | \$10,699.40 |
| 3040 42.1 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BROCAL Y TAPA CIEGA PARA POZO DE VISITA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | PZA | 2.00 | \$2,922.62 | \$5,845.24 | 2.00 | \$5,845.24 | 0.0000 | \$0.00 | 2.00 | \$2,922.62 | \$5,845.24 |
| TOTAL 2.- PAVIMENTOS, GUARNICIONES Y BANQUETAS | | | | | \$678,795.12 | | \$663,715.91 | | \$0.00 | | | \$663,715.91 |

ELABORO
CONTRATISTA:
C. P. GERARDO GUTIERREZ OREGON.

REVISÓ
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS:
ING. ABRER M. FLORES SALGADO.

AUTORIZO
DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
ING. DANIEL NICOLAS MARTINEZ BALLEDO.

APROBO:
SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL DE IGUALA, GRO.
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
2018 - 2021
TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA



**H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS**



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO
DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO
2018 - 2021

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

| OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE BUGAMBILIAS, ENTRE LA CALLE JAZMIN Y LA CALLE JARDINES DE LAS LOMAS, COL. BUROCRATA, CIUDAD DE IGUALA, MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO. | | | | No. CONTRATO: IGUALA/SDUOP/FISMDF/URB/2019-09 | | | | CONTRATISTA: GERARDO GUTIERREZ OREGON | | | | ESTIMACION No: 1 (UNO UNICA) | |
|---|---|------------|---------------------------------------|---|---------------------|---------------------------|---------------------|---|---------------|----------|---------------------------------------|------------------------------|--|
| LOCALIDAD: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | MUNICIPIO: IGUALA DE LA INDEPENDENCIA | | | UBICACIÓN: COL. BUROCRATA | | MOD. DE INVERSIÓN: FONDO DE APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS. FAIS 2019 | | | MONTO CONTRATADO: 923,927.52 C/IVA \$ | | |
| CLAVE | CONCEPTO | CONTRATADO | | | | ESTIMACION No. 01 | | ESTIMACION No. 02 | | ESTIMADO | | | |
| | | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | IMPORTE | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE | |
| A A05 | PAVIMENTO LIMPIEZA GENERAL | | | | | | | | | | | | |
| 50409 | LIMPIEZA GENERAL MENOR DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA | M2 | 1374.61 | \$6.82 | \$9,374.84 | 1,003.71 | \$6,845.30 | 0.0000 | \$0.00 | 1,003.71 | \$6.82 | \$6,845.30 | |
| LETRERON | SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRERO NOMINATIVO DE OBRA A BASE DE BASTIDOR DE HERRERIA DE 1 1/4" Y LONA DE 2.00 M X 1.50 M, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. | PZA | 1.00 | \$798.28 | \$798.28 | 1.00 | \$798.28 | 0.0000 | \$0.00 | 1.00 | \$798.28 | \$798.28 | |
| TOTAL 3.- LIMPIEZA GENERAL | | | | | \$10,173.12 | | \$7,643.58 | | \$0.00 | | | \$7,643.58 | |
| TOTAL CONTRATADO SIN I.V.A. | | | | | \$796,489.24 | | \$796,489.24 | | \$0.00 | | | \$796,489.24 | |

ELABORO
CONTRATISTA:
C.P. GERARDO GUTIERREZ OREGON.

REVISO
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
ING. ABNER M. FLORES-SALGADO.

H. AUTORIZO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
ING. DANIEL NICOLAS MARTINEZ REBOLLEDO.
2019-2021
TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA

APROBO:
SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL DE IGUALA, GRO.
JARD. SAMUEL ROBRAS ADAN
SECRETARIA DE DESARROLLO
URBANO Y OBRAS PÚBLICAS
2018 - 2021
TODOS JUNTOS HAREMOS HISTORIA